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Slovo úvodem

Vážení občané obce Borovnice,

Internetové stránky obce soutěží o "Zlatý erb"

měsíc uplynul jako voda a druhé číslo našeho zpravodaje je na světě. Opět v něm najdete 
spoustu pozvánek a také podstatné informace z mikroregionu Brodec a Orlice, do kterých naše 
obec spadá. Jak jste již zaregistrovali, obálka Brodíka je nyní v černobílé barvě. Příští číslo však 
bude barevné, proto pokud budete mít nějaké pěkné fotky, které by stály za uveřejnění, zašlete 
nám je, abychom je mohli otisknout na poslední straně. Protože už se dlouho v našem měsíčníku 
neobjevila žádná soutěž pro děti, chceme ji vyhlásit rovněž v příštím čísle. Pokud byste měli 
nějaký zajímavý nápad, o čem by soutěž mohla být, zašlete nám ho nejpozději do 20. února na 
emailovou adresu brodík@centrum.cz. Všechny návrhy rádi přivítáme. 

Přeji vám pěkný měsíc únor a příště nashledanou.
Barbora Èermáková

Naše obecní webové stránky www.borovnice.info byly přihlášeny do soutěže stránek 
měst a obcí "Zlatý erb". V této soutěži odborná porota posuzuje uveřejnění povinných informací dle 
zákona, zpracování úřední desky, ovládání a přehlednost stránek apod. Soutěží se také o "cenu 
veřejnosti". Cena veřejnosti je udělována dle počtu zaslaných hlasů od návštěvníků stránek. 
Pokud se vám líbí stránky naší obce, můžete jim udělit svůj hlas. Hlasovat mohou všichni 
uživatelé internetu, kteří disponují platnou e-mailovou schránkou, na niž bude poslána ověřovací 
zpráva, kterou je nutné potvrdit kliknutím na odkaz v této zprávě, jinak hlas nebude započítán. 
Do čtvrtka 22. 2. 2007 16:00 budou hlasy započítány do krajské ceny veřejnosti, do 
čtvrtka 22. 3. 2007 16:00 pak do celostátní ceny veřejnosti.

Stránky doznaly v poslední době řadu změn. V sekci "Základní informace" přibylo 
mnoho informací, včetně aktuálních znění nejdůležitějších zákonů. Bezesporu nejdůležitější je ale 
sekce "Úřední deska", kde máte mj. možnost shlédnout přímo z domova informace, které jsou 
vyvěšovány ve skříňkách v jednotlivých částech obce nebo si přečíst obecní vyhlášky či úplné 
zápisy ze zasedání zastupitelstva. Byla také zřízena e-podatelna, která umožňuje podání žádostí 
přes e-mail s použitím elektronického podpisu. Brodík je na webu celý v barevném provedení.

Sekce "Dění v obci" byla zcela předělána. Najdete zde kromě informací o akcích, které nás 
čekají, také záznamy z akcí, které již proběhly, a to včetně fotogalerií. Podobně byly předě-
lány i stránky jednotlivých SDH (konečně byly vytvořeny i stránky SDH Rájec), stránky o volejbalu 
a přibyly zde stránky např. o divadelním spolku Floriánek z Rájce. Změny se nevyhnuly ani naší 
vlastní prezentaci DSO Brodec, který má sice již vlastní stránky, ale v naší prezentaci jsou 
zachovány ty informace, které na nových stránkách chybí. Všechny fotogalerie, ať již obce či 
z různých akcí, byly předělány do nové a přehlednější grafické podoby s lepším ovládáním.

Pro zvýšení návštěvnosti a atraktivnosti našich stránek přibyla sekce "Zábava", kde 
najdete hitparádu TOP•HIT OBCE, kam můžete sami zadávat, jakou skladbu chcete do soutěže 
zapojit a hlasovat . Do 
soutěže lze nominovat skladby všech žánrů od rock'n'rollu přes dechovku až po současné hity na 
žebříčcích hitparád. Nejde tedy o žádnou kopii jiných hitparád, jde skutečně o nejoblíbenější 
skladby obyvatel naší obce. Tak přeji všem dobrou zábavu...

Jestliže se Vám naše stránky líbí, budeme rádi, když jim dáte svůj hlas v soutěži o "Zlatý 
erb". Děkujeme...

Petr Kotera

nové 

 pro 3 z nabízených skladeb, jejichž ukázky je možno ze stránek přehrát
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Zprávy Obce Borovnice

Přestavba bude pokračovat na jaře

Odpadové hospodářství obce

Na závěr roku 2006 obec získala dotaci z Programu obnovy venkova ve výši 
135.000,- korun, kterou rozhodla využít na revitalizaci návsi v Přestavlkách. Již zde 
došlo k odfrézování asfaltové plochy, navezení hlíny a umístění obrubníků. Tím práce 
prozatím musely skončit. V dalším budování se bude pokračovat až na jaře, za lepšího 
počasí. Dojde zde k zatravnění plochy, upravení autobusové zastávky, osazení nově 
vzniklé plochy zelení a lavičkami.  Dále tu vznikne 15 – 20 parkovacích míst a budou 
zde postaveny informační tabule.

Na svém pravidelném pracovním jednání zastupitelstvo obce hodnotilo účast 
občanů obce na odpadovém hospodářství. Mimo jiné zde konzultovali soupis neuhra-
zených poplatků za rok 2005, kde celkový nedoplatek činí 4.500,- korun. Nedoplatek 
k termínu 31. ledna 2006 činí 1.700,- korun. Všichni dlužníci byli obesláni dopisem 
s žádostí o zaplacení poplatku. Ti, kteří na naše výzvy nereagovali, budou v nejbliž-
ších dnech osloveni znovu i s neplatiči z roku 2006. V roce 2005 neuhradilo poplatek 
celkem 5 občanů a v roce 2006 zatím nemá uhrazeno 6 občanů. Ve většině případů se 
jedná o chalupáře nebo občany, kteří v naší obci nemají trvalý pobyt.

V letošním roce poplatek za popelnici neuhradily ještě 3 rodiny z Přestavlk, 
1 rodina z Rájce a 4 rodiny z Borovnice. Těm proto v únoru již přistavené popelnice 
nebudou odvezeny. Poplatek je možno uhradit buď jednorázově nebo ho rozložit do 
dvou pololetních splátek a ve výjimečných případech i do více splátek.

V rámci celého systému likvidace odpadů by chtěl starosta obce požádat 
všechny občany o maximální míru jejich třídění. Je to jediná cesta, jak zmírnit dopad 
na rozpočet obce, kde už dnes platí 50% celkových nákladů ze všech odpadů celého 
regionu. Aby obec dosáhla lepší recyklace skla, byly do všech částí umístěny kontej-
nery právě na čiré sklo. Jsou bílé barvy a popsány BÍLÉ SKLO. Bohužel již po jednom 
týdnu používání se v něm objevuje sklo všech barev. Tímto bohužel obec bonusu 
z recyklací nedosáhne.

Dále by chtěl starosta obce oslovit malou, ale stálou část obyvatel, která 
dodnes nepochopila, že obec třídí i plasty a tetrapakové obaly. Jejich tříděním obec 
získala v minulém roce bonus 17.000,- korun. Nepochopení v netřídění zůstává u 
provozovny, která plastové i tetrapakové obaly nakupuje ve velkém.

Veřejné zasedání zastupitelstva
Veřejné zasedání zastupitelů se koná dne 22. února 2007 od 18.00 hodin 

v klubovně SDH v Borovnici. Všichni jste srdečně zváni
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Výměna řidičských průkazů
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Výzva pro občany

Výpadek elektřiny

Volné pracovní místo

Žádost o spolupráci

Žádáme celou občanskou veřejnost, která má v držení jednoho či více psů, aby 
zamezila jejich volnému pobíhání. I když se jedná o ojedinělé případy, obec má na 
volné pobíhání psů a ostatních zvířat obecně platnou vyhlášku, kdy majitele může 
sankčně postihnout. Obec chce maximální měrou předejít případnému poškození 
majetků občanů či ublížení jim na zdraví.

Před několika dny Českou republiku zasáhla silná vichřice, která se nevyhnula 
ani naší obci. Kromě několika polámaných větví a sfouknutých tašek ze střech, 
nezpůsobila žádné závažnější škody. Občané však zůstali na více než dvanáct hodin 
bez elektrického proudu. Na odstranění vzniklých závad pracovala skupina ČEZ. 
Není proto v možnostech starosty obce, aby závadu odstranil sám, jak se zřejmě 
někteří občané domnívali. Rodiny, které ke své potřebě čerpají vlastní vodu ze studní 
a nevyužívají obecní vodovod se potýkali s tím, že se ocitly na nějakou dobu bez ní. 
Ve výhodě byli ti, kteří jsou k obecnímu vodovodu připojeni. Jelikož k nám voda jde 
samospádem z Vrbice, ještě 3 dny po havárii je možné vodu užívat.

Obecní úřad stále hledá pracovníka, který se bude starat o úklid obce. V letních 
měsících bude udržovat trávníky v obci a obstarávat některé úklidové práce. V zim-
ních měsících bude jeho náplní hlavně prohrnování chodníků. Rovněž jednou mě-
síčně bude obecním traktorem svážet tříděný odpad. Podrobnější informace zá-
jemcům podá starosta Karel Urbanec na obecním úřadě v úředních hodinách, nebo 
na tel.: 494 547 102.

Vážení občané. Žádám vás o co největší spolupráci při hledání pracovníka, 
který by zajistil provoz prodejny potravin v části obce Borovnice. 

Prodej potravin a smíšeného zboží dlouhodobě zajišťovala ke spokojenosti 
většiny obyvatel Borovnice a přilehlého okolí p. Jaroslava Málková. Paní Málková 
oznámila obci, že k 28.únoru 2007 ukončí svou činnost. Důvod tohoto rozhodnutí 
(malá kupní síla) vede k úvaze, zda-li hlavně občané části obce Borovnice chtějí tento 
provoz zachovat a jakým podílem své účasti chtějí tuto prodejnu zachránit.

Obci není lhostejné, že další z malých prodejen v borovnickém katastru není 
schopná vyprodukovat potřebné finanční zázemí, nutné k provozu a částečně i k 
odměně obsluhy. 

K zajištění této služby jsme udělali maximum, koupili jsme obchod do 
vlastnictví obce v hodnotě víc jak 500.000,- Kč, opravili jsme sociální a hygienické 
zázemí, napojili jsme provozovnu na pitnou vodu z obecního vodovodu. V síle obce je 
dále se starat o kvalitu budovy a jejího okolí, neumíme však zajistit větší účast vás, 
spotřebitelů, na vlastním prodeji. Pokud občané části obce Borovnice chtějí udržet 
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tento maloprodej, musí udělat vstřícný krok a po vzájemné dohodě s obsluhou 
prodejny vytvořit zázemí, které naplní vaše představy a zaplatí nezbytnou režii a vý-
dělek prodejce. Jen vzájemným propojením potřeb obou stran, zůstane prodej v Bo-
rovnici zachován. Vše ostatní bude jen chabá náhrada. 

Starosta obce Borovnice prosí všechny občany obce, kteří mají potřebné 
vzdělání a kvalifikaci k obchodní činnosti a chtěli by své schopnosti uplatnit v pro-
dejně Borovnice, nahlaste svůj záměr v kanceláři starosty. S každým zájemcem bude 
osobně jednáno.

Pokud někdo z občanů zná někoho, kdo by se zajímal o obchodní činnost, má 
na tuto činnost odpovídající kvalifikaci a není občanem obce Borovnice, pomožte mu 
navázat kontakt s obcí. Kontakt: telefon 494 547 102, mobil - 724 181 346.

Předem děkuji všem, komu není uzavření prodejny v Borovnici lhostejné a 
pomůže obecní samosprávě řešit nastalý problém. Děkuji. 

Karel Urbanec, starosta obce

Brigáda v Přestavlkách

Nová knihovnice v Přestavlkách

Tiskopisy k vyzvednutí

Dne 17. února 2007 se koná v rámci obce brigáda v Přestavlkách. Jedná se 

o "zkulturnění" svahu od prostranství na návsi k bývalému rybníku. Paní Řičařová, 

která tuto brigádu organizuje, oslovila členy SDH Přestavlky, kteří přislíbili účast a 

tímto by chtěla poprosit i ostatní občany o pomoc při úpravě této části obce.

Dne 5. února bude do přestavlcké knihovny uvedena nová knihovnice slečna 
Hana Vacková z Přestavlk. Výpůjční den a další aktivity kolem knihovny budou 
zveřejněny na webových stránkách obce a ve vývěsních skříňkách.

Na obecním úřadě v Borovnici je možné si vyzvednout tiskopisy k přiznání daně 
z příjmů fyzických osob včetně přílohy č.5 – výpočtu společného základu daní 
manželů s pokyny.

Elektronická podání daňových přiznání pro daňovou správu 
a dostupné informace na internetových stránkách České daňové správy

S využitím vlastní výpočetní techniky a připojením k Internetu můžete vyplnit 
daňové přiznání a údaje uvedené v přiznání, s využitím kontrolních mechanismů, 
ověřit a odeslat na finanční úřad.

Další informace
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Pro podání v daňových věcech můžete používat aplikaci EPO (elektronické 
podání pro daňovou správu), která je provozována Českou daňovou správou. Tato 
podání lze uskutečnit přímým připojením pomocí Internetu ke společnému technic-
kému zařízení správce daně online verze aplikace EPO, nebo nainstalováním apli-
kace EPO na vlastní personální počítač offline verze aplikace EPO.

Podrobné informace a doporučený postup pro zpracování daňového přiznání 
nebo jiné písemnosti v elektronické podobě pro daňovou správu prostřednictvím 
aplikace EPO (online i offline) můžete získat na internetových stránkách České 
daňové správy http://adis.mfcr.cz/adis/jepo/hlavni.htm.

Další užitečné informace spojené s daňovou problematikou můžete získat na 
internetových stránkách České daňové správy http://cds.mfcr.cz.
ONLINE VERZE APLIKACE EPO:

Online verze aplikace EPO je provozována pomocí společného technického 
zařízení správce daně a je i pro takto uskutečněná podání elektronickou podatelnou. 
Internetová elektronická adresa společného technického zařízení správců daně je 
http://adis.mfcr.cz/adis/jepo/hlavni.htm.

Zde naleznete, v příslušných odkazech, veškeré potřebné informace a to i 
včetně využití zaručeného elektronického podpisu. 
OFFLINE VERZE APLIKACE EPO:

Offline verze aplikace EPO umožňuje i bez stálého připojení k síti Internet 
vyplnit daňové přiznání nebo napsat daňové podání. Instalace aplikace je dostupná 
ke "stažení" a nainstalování na vlastní personální počítač na internetových stránkách 
České daňové správy.

Cesta ke stažení a instalace offline verze aplikace EPO:
http://adis.mfcr.cz/adis/jepo/hlavni.htm 
-> vybrat odkaz "Vstoupit" 
-> vybrat odkaz "PŘEJÍT DO ČÁSTI PRO ZKUŠENÉ UŽiVATELE" 
-> vybrat položku "pro daňové odborníky" 
-> v levém menu vybrat odkaz "OFFLINE VERZE" 
-> vybrat položku "Instalace offline verze aplikace" 

Dále již postupujte dle podrobných instrukcí. Instalace offline verze aplikace 
EPO je velmi jednoduchá. Offline verze aplikace EPO pracuje podobně jako aplikace 
přístupná online na internetových stránkách České daňové správy, tj. s potřebnou 
nápovědou a kontrolou vyplněných údajů.

Nové jízdní řády

Jak jsme již informovali v prosincovém vydání zpravodaje Brodík, došlo ke dni 

10. prosince 2006 ke změnám autobusových i vlakových jízdních řádů společnosti 

IREDO. Nové jízdní řády, které jsou platné do 8. prosince 2007, jsou vyvěšeny na 

všech autobusových zastávkách. Obsáhlou brožurku s jízdními řády, ve které najdete 

i propojení na linky autobusové dálkové přepravy či vlakové spoje, je možné zakoupit 

také v autobusech.

Nové jízdní řády linek, které se bezprostředně týkají naší obce, přetiskujeme na 

dalších stranách tohoto zpravodaje.
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Stomatologická lékaøská služba první pomoci okresu Rychnov nad Knìžnou 

má ordinaèní hodiny v sobotu, nedìli a o svátcích od 8 do 12 hodin.
 

3.2. MUDr. Lada Světlíková Tyršova 515, Opočno 494 667 553

4.2. MUDr. Marta Přibylová Komenského 209, Častolovice 494 322 706

10.2. MUDr. Eva Ptačovská Komenského 481, Kostelec nad Orlicí 494 321 740

11.2. MUDr. Zdenka Seidlová Skuhrov nad Bělou 17 494 598 205

17.2. MUDr. Zdeňka Skřičková Poliklinika, Jiráskova 1389, Rychnov n. Kn. 494 515 695

18.2. MUDr. Věra Stejskalová Zdrav.středisko, Kout 566, Borohrádek 494 381 263

24.2. MUDr. Simona Sudová Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 031

25.2. MUDr. Věra  Pokorná J. Pitry 448, Opočno 494 667 628

3.3. MUDr. Alena Šmídová Poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 550

4.3. MUDr. Jiřina Štěpánová Poliklinika, Jiráskova 1389, Rychnov n. Kn. 494 515 692

Rozpis služeb stomatologické služby první pomoci

Z jednání mikroregionu Brodec

Z mikroregionu
DOBROVOLNÝ SVAZEK OBCÍ

Na posledním veřejném zasedání, které se konalo Rájci, zastupitelé odsouhla-

sili, aby obec Borovnice i nadále byla integrována v dobrovolném svazku Brodec a 

Orlice.

Zástupci mikroregionu Brodec se sešli 23. ledna k prvnímu společnému jedná-

ní v tomto roce. Hlavním bodem bylo bilancování roku 2006, schválení rozpočtu na 

rok 2007 a společný návrh Programu obnovy venkova na rok 2007. Zástupci zde 

konstatovali, že uplynulý rok byl pro mikroregion velmi příznivý. Brodec totiž získal 

celkem 804.182,- korun. Z Programu obnovy venkova získal částku 102.800,- korun 

na opravu vodojemu na Vrbici, z grantu na cykloturistiku získal 194.300,- korun, 

dalších 189.000,- korun na nákup komunální techniky a 250.000,- korun na realiza-

ci projektu o územní rozvod na dokončení stavby vodovodu v rámci dobrovolného 

svazku. Dalších 8.000,- Kč získal na konání společenských akcí (ukončení turistické 

sezóny na cyklookruhu Brodec) a na profesionalizaci svazku obdržel 60.000,- korun – 

z těchto peněz svazek platí odborné pracovníky, kteří pomáhají plánovat projekty. 

Z těchto dotačních peněz velmi významným způsobem získává i naše obec. 

Zhotovila například altán v Borovnici, zakoupila frézu a posypový vozík na údržbu 

komunikací, podílí se na projektu zavodnění zbytku Borovnice a zavodnění 

Podhomolí, pod homolskými schody vybudovala odpočinkový altán, vytvořila 

parkoviště či osázela místa lavičkami, kolostavy a odpadkovými koši. Aktivně se naše 

obec účastnila i závěrečného dne na cyklookruhu.
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Na letošním veletrhu turistických možností Regiontour, který se konal v Brně, 

byl velice dobře prezentován i mikroregion Brodec pod infocentrem Kostelec nad 

Orlicí. Návštěvníkům zde byly představeny cyklomapy okruhu Brodec, veškeré 

propagační materiály a pohlednice jednotlivých obcí.

Dne 26. ledna proběhla první schůzka dobrovolného svazku Orlice. Hlavním 
bodem bylo schválení návrhu rozpočtu na rok 2007 a  výborem připravený Program 
obnovy venkova, který směřuje do druhé etapy cyklotras. Ten je projekčně 
předpřipravený a po jeho dokončení by měl být již ucelený a mapově zpracovaný 
přehled všech cyklostezek, cyklotras a mobiliářů po celém regionu DSO Orlice. 
Projekt je ohodnocen na 1.000.000,- korun, kde 70% by měla činit dotace. Vše by 
mělo být dokončeno do konce roku 2007. 

Město Kostelec nad Orlicí, městys Častolovice a obec Čestice chtějí navázat na 
projektovou přípravu z minulého roku a uskutečnit výstavbu cyklostezky, která v bu-
doucnosti bude navazovat na cyklostezku z Týniště do Petrovic a odtud do Třebe-
chovic pod Orebem. Ta by měla ve finále vytvořit síť cyklodopravy mezi městem a 
podhůřím Orlických hor.

Svazek Brodec i Orlice se na svém jednání dohodli, že podpoří Místní akční 
skupinu Maska, která by v rámci Evropské unie měla do našeho regionu přinést další 
finance pro zemědělství a drobné živnostníky. V současné době je vyhotoven kom-
pletní celek a i naše obec do něj vložila katastrální území. Akční skupina Maska hledá 
nyní svého předsedu a do konce února by měla oslovit všechny podnikatelské 
subjekty a naznačit jim možnost tvoření žádostí pro svoji podnikatelskou činnost

Představení našeho mikroregionu

Jednání svazku Orlice

Maska pomůže podnikatelům

V roce 2007 se zástupci Brodce dohodli, že z Programu obnovy venkova, kde lze 
v letošním roce podat pouze jeden projekt, budou žádat finance na revitalizaci 
(obnovu) návsí. Na projekt svazek Brodec žádá 1.000.000,- korun. Záleží na každé 
obci, kolik finančních prostředků na svém území v rámci něho proinvestuje.  

Revitalizace je trend širšího významu a zájem měnit své obce mají i další 
starostové. Nespočívá v tom, že by se měly rušit centra obcí a vyasfaltované části 
měnit na louky, ale v rámci tohoto projektu lze opravit kulturní památky, kapličky, 
smírčí kříže, případně části místních komunikací.

Brodec by do konce února chtěl předložit žádost na podporu cyklodopravy, ze 
které by se mohla opravit místní komunikace mezi Borovnicí a Chleny. Rovněž by 
v rámci tohoto mohla být postavena cyklozastávka v katastru obce Proruby.
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v regionu. Skupina funguje mimo zastupitelstvo obcí a zpravidla ji vede manažer z řad 
živnostníků a podnikatelů. Starosta obce Borovnice navrhl do této funkce pana 
Josefa Myšáka. Ten však možnost odmítl z již tak vysokého pracovního nasazení. 
Starostka Kostelce n. O. Ivana Červinková navrhuje vedoucího společnosti ADEVA 
Pavla Hubálka. Informace o programu skupiny budou uveřejněny po zvolení před-
sedy. Jejím úkolem poté bude zajistit podnikatelům prostředky jejich pro firmy, 
rozšíření jejich firem či vytvoření dalších pracovních příležitostí. Zkušenosti z jejího 
fungování chceme získat od obce Záměl, kde skupina pracuje již několik let pod 
názvem Vyhlídka a má za sebou vcelku úspěšné období.

Společenská kronika

Životní jubilea

V mìsíci únoru oslaví své životní jubileum

82 let   paní Božena Sejkorová z Borovnice
60 let   pan Jaroslav Slanina z Borovnice

Pøejeme všechno nejlepší, hodnì štìstí, zdraví 
a spokojenosti do dalších let.

Přání našich občanů
V měsíci únoru oslaví své narozeniny

paní Leona Koterová z Přestavlk.

Vše nejlepší, hodnì štìstí, zdraví
a mnoho pracovních úspěchů přeje
                                                  Petr

Nový občánek naší obce

Odhlášení občané

Rádi bychom mezi námi přivítali nového občánka 
Tomáše Dvořáka z Borovnice, 
který se narodil dne 9. ledna 2007. 
Do života mu přejeme všechno nejlepší a rodičům 
hodně radosti.

Z se odhlásila paní Stanislava Rybková.čp. 2 v Přestavlkách 
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Kultura a volný čas

Kalendář kulturních akcí

8.1. - 28.2. Kostelec n.Orl. - RTIC ARCHEOLOGIE VÝCHODNÍCH ČECH LETECKY
Výstava v Regionálním turistickém a informačním centru.

6.2. Kostelec n.Orl. - Rabštejn VEČER KLAVÍRNÍCH IMPROVIZACÍ 19.30
Poněkud netradičně pojaté koncertní vystoupení hudebního 
skladatele a klavíristy Jiřího PAZOURA.

9.2. Skořenice - Roxet Kontrafakt+Rytmus • HIP-HOP JAM vol. III. 20.00
Slovenská hip-hopová formace v RoXetu...

10.2. PŘESTAVLKY PĚŠÍ VÝLET NA ZABÍJAČKOVÉ HODY 9.00
Sraz na autobusové zastávce v Přestavlkách a jde se na Vrbici.

10.2. PŘESTAVLKY - hospoda DĚTSKÝ KARNEVAL 14.00
Již tradičně pořádá SDH Přestavlky. Vstupné dobrovolné.

10.2. Skořenice - Roxet FRISCO VALENTÝNSKÝ MEJDAN 2007 20.00
Čekají na Vás hostesky, spousty dárků od Frisca, nejedna sou-
těž a za bohatou konzumaci Vás Frisco odmění věcnou cenou...

11.2. Kostelec n.Orl. - Rabštejn CECHY KRÁSNÉ, CECHY MÉ 19.30
Repríza nové divadelní hry Josefa Tejkla v podání „ČERNÝCH 
ŠVIHÁKŮ“.

4.2. Kostelec n.Orl. - kino V TOM DOMĚ STRAŠÍ ! 16.00 a 18.00
Animovaný rodinný film USA v české verzi.

4.-5.2. Choceň - kino Máj PRÁZDNINY od 12 let   20.00
Změň adresu. Změň chlapa. Změň si život... Film USA.

5.2. Choceň - kino Máj HARRY POTTER A OHNIVÝ POHÁR pro děti   10.00
Doba bude zlá a temná... Film USA v české verzi.

6.-7.2. Choceň - kino Máj TEXASKÝ MASAKR MOTOROVOU PILOU: POČÁTEK
Staňte se svědky zrození strachu… USA. od 15 let   20.00

7.2. Choceň - kino Máj DOBA LEDOVÁ 2: OBLEVA představení pro děti   10.00
A chládek je fuč... Animovaný film USA v české verzi.

8.2. Kostelec n.Orl. - kino KUPEC BENÁTSKÝ 19.00
Tak dobře zfilmovaný Shakespeare se často nevidí... Drama/ko-
medie USA/Itálie/Lucembursko/VB.

9.2. Choceň - kino Máj AUTA představení pro děti   10.00
Láska prochází pedálem... Animovaný film USA v české verzi.

9.2. Choceň - kino Máj VOJTA "KIĎÁK" TOMÁŠKO & RÍŠA MELICHAR 19.00
Koncert folkového písničkáře V.K. Tomáška, jehož písničky se
dodnes hrají u táboráků, v hospůdkách, ve vlacích, na osa-
dách… Vystoupí společně se svým kolegou, kapelníkem skupiny 
Roháči – R. Melicharem.

9.2. Kostelec n.Orl. - kino NAUKA O SNECH 19.00
Laškovná romantická fantazie odehrávající se v chaotickém 
mozku mladého výstředního muže… Francouzská komedie.

 - zastávka

10.-11.2. Choceň - kino Máj HAPPY FEET 17.30
Exkurze do Antarktidy plné zpívajících tučňáků, z nichž někteří i 
stepují… Animovaný film USA v české verzi.

10.-11.2. Choceň - kino Máj ERAGON 20.00
Až padne temnota, poslední drak vybere svého jezdce. Film USA.

12.-13.2. Choceň - kino Máj DOBRÝ ROČNÍK 20.00
Každý jednou dospěje... možná. Film USA.
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14.2. Choceň - kino Máj ŠANGHAJSKÉ SNY 20.00
Příběh první lásky odehrávající se na pozadí čínských reforem. 
Klubový film z čínské produkce.

15.2. Kostelec n.Orl. - kino HAPPY FEET 16.00 a 18.00
Exkurze do Antarktidy plné zpívajících tučňáků, z nichž někteří i 
stepují… Animovaný film USA v české verzi.

16.2. PŘESTAVLKY - hospoda VALNÁ HROMADA SDH OKRSKU č.18 19.00
Valná hromada našeho okrsku, tentokráte i se starosty obcí.

16.-17.2. Choceň - kino Máj PRAVIDLA LŽI od 15 let   20.00
Nevěřte jim všechno, co říkají! Český film.

18.2. Kostelec n.Orl. - kino SPLÁCHNUTEJ 16.00 a 18.00
Snobský myšák se náhodou ocitne v odpadním potrubí… 
Rodinná animovaná komedie VB/USA v české verzi.

18.2. Choceň - kino Máj DVEŘE DOKOŘÁN od 15 let   20.00
Láska není obyčejný zločin... Film USA.

19.-20.2. Choceň - kino Máj MILUJI TĚ K SEŽRÁNÍ od 12 let   20.00
Bláznivá romantická komedie s nejasným koncem... USA/Kan.

22.2. BOROVNICE - klub SDH VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 18.00
Zastupitelé obce srdečně zvou občany na veřejné zasedání.

22.2. Kostelec n.Orl. - kino LOVECKÁ SEZÓNA 16.00 a 18.00
Počítačově animovaný film USA v českém znění ze světa zvířat. 
Standardní výchovný příběh se může chlubit výborným výtvar-
ným zpracováním a překvapivými vylomeninami…

22.-23.2. Choceň - kino Máj PO HLAVĚ... od 15 let   20.00
Jdi do klidu, stíhanej můžeš bejt až od patnácti... Český film.

24.-25.2. Choceň - kino Máj MY DVA A KŘEN od 12 let   20.00
Byli by ideální pár, kdyby nebyli tři... Film USA.

25.2. Kostelec n.Orl. - kino DOKONALÝ TRIK od 12 let   19.00
Christian Bale a Hugh Jackman coby viktoriánští kouzelníci a 
soupeři na život a na smrt… Příběh, vedle něhož působí Copper-
fieldovo zmizení Sochy svobody jako trik začínajícího kouzelní-
ka. Film VB/USA.

26.2. Choceň - kino Máj HORSKÁ HLÍDKA od 12 let   20.00
O dobrovolných hlídkách, které v širé divočině bojují proti pytlá-
kům. Klubový film z čínské produkce.

27.-28.2. Choceň - kino Máj SMRTÍCÍ NENÁVI2T od 12 let   20.00
Pokračování celosvětového kinohitu. Film USA.

2.3. Kostelec n.Orl. - kino SÓLOKAPR od 12 let   19.00
Studentka žurnalistiky získá za velmi neobvyklých okolností tip 
na šokující odhalení masového vraha. Spolu s místním iluzionis-
tou se pokusí získat usvědčující důkazy… Komedie USA.

16.2. Kostelec n.Orl. - Sokolovna 4. PLES KOSTELECKA 20.00
Koná se v prostorách SOKOLOVNY v Kostelci nad Orlicí za hu- 
debního doprovodu skupiny Kopla ho band.

17.2. Skořenice - Roxet MICHAEL C & TRANCE MANIA SEMTEX 20.00
Dance Night pod taktovkou jednoho z nejlepších dj´s v ČR 
Michaela C. „Sunshine“...

20.2. Kostelec n.Orl. - Rabštejn LÁSKA, SEX A ŽÁRLIVOST 19.30
Divadelní společnost HÁTA Olgy Želenské uvádí francouzskou 
komedii Marca CAMOLETTIHO. Komedie o nevěře v podání zná-
mých pražských herců.

23.2. Kostelec n.Orl. - Rabštejn TRADIČNÍ HASIČSKÝ PLES 20.00
Hasičský sbor ČHJ Kostelec n.O. srdečně zve na tradiční hasič-
ský ples s "Fantasy Music" Solnice, bohatou tombolou a "velitelův 
řízek" či "ďábelskou hasičskou směs"...

24.2. Skořenice - Roxet TANEČNÍ LIGA PARTY 20.00
Dancefloorový čaroděj Franta DJ Babka má pro Vás nachysta-
né spousty novinek, které ovládají evropské charty a spousty 
dárků na CD & MC za neměnných 20.000,-...
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Obec Borovnice v minulém měsíci uspořádala pro své občany zájezd do divadla 
v Holicích na komedii Čtyři pokoje do zahrady. Představení se rozhodlo shlédnout 
neuvěřitelných 52 našich občanů. Starosta toto obsazení hodnotí jako téměř rekordní 
v celé historii uskutečněných zájezdů a bude hledat další možnosti, které by podobně 
zpříjemnily volný čas vás všech.

Začala zima a mnohé z nás si krátí dlouhé chvíle ručními pracemi.  Rovněž my 
máme šikovnou babičku Lidušku, která velmi pěkně háčkuje, nejen dečky, ale i 
vánoční a velikonoční ozdoby, proto mě napadlo uspořádat malou výstavku ručních 
prací. Každá z nás umí něco jiného, proč se s tím tedy nepochlubit ostatním. Jestliže 
bude z Vaší strany zájem, milé dámy, obraťte se prosím na mě a v březnu bychom se 
sešli a ukázali si výsledky našich prací.  Řičařová H.

Úspěšný zájezd

Výstava ručních prací

Z činnosti SDH

Dne 10. února od 14.00 hodin pořádá SDH Přestavlky již tradiční

DĚTSKÝ KARNEVAL
Dìti, pøijïte se pobavit, zasoutìžit a vyhrát krásné ceny. Srdeènì zveme 

všechny tatínky, maminky, babièky i dìdy. Vstupné dobrovolné.
Těšíme se na Vaši účast.      SDH Přestavlky

Dne 16. února od 19.00 hodin se na sále přestavlcké hospody koná valná 
hromada SDH okrsku č.18. Je zapotřebí si řádně připravit své zprávy ohledně 
činnosti sborů. Na valnou hromadu jsou přizváni i starostové okolních obcí.

Jindřich Sejkora, velitel okrsku

Pozvánka SDH Přestavlky

Valná hromada okrsku

Kdy na Homol...

Až do odvolání budou mše v homolském 

kostele zrušeny. Důvodem je nepříznivé počasí.
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Inzerce

Prodej auta
Prodám auto ŠKODA Favorit, STK do 02/08, najeto 111 tisíc km, rok výroby: 

1989, autorádio s CD, zimní + letní pneu, cena 15 tisíc Kč.

Kontakt: 603 417 956

Dne 13. ledna 2007  se konala v pohostinství v Rájci výroční členská schůze 
hasičského sboru. Kromě hodnocení činnosti za loňských rok a schválení plánu na 
rok 2007 byli za své výkony a dlouholetou obětavou práci u sboru vyznamenáni Karel 
Kaplan starší, Jaromír Luňák starší, Ladislav Matějka, Jiří Zaňka, Miloslav Luňák a 
František Podhorník. Na schůzi byl do sboru přijat i nový člen Jan Nešťák.

SDH Rájec

Výroční schůze rájeckých hasičů




